
Na temelju članka 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“, 

broj: 79/07, 113/08, 43/09,130/2017), glave VI. točke 1. Programa mjera suzbijanja patogenih 

mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, 

organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 

javnozdravstvene važnosti za Republiku Hrvatsku („Narodne novine“, broj 128/11 i 62/18) i 

članka 46. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj br.8/21 i 31/21), Gradonačelnik 

Grada Novalje, donosi 

 

  

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno 

suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  

od javnozdravstvene važnosti za Grad Novalju i Provedbeni plan preventivne i obvezne 

preventivne deratizacije i dezinsekcije na području grada Novalje za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca 

(arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za Grad Novalju u 2022. 

godini, izrađen od Zavoda za javno zdravstvo Ličko –senjske županije od 07. ožujka 2022.g. 

KLASA: 501-09/22-01/1, UR.BROJ:2125/58-01-22-1/2, koji je u privitku ove Odluke i čini 

njegov sastavni dio.  

 

 

Članak 2. 

 

Usvaja se Provedbeni plan preventivne i obvezne preventivne deratizacije i dezinsekcije 

na području grada Novalje za 2022. godinu izrađen od Zavoda za javno zdravstvo od 07.ožujka 

2022.g. KLASA: 501-09/22-01/1 UR.BROJ:2125/58-01-22-1/3, koji je u privitku ove Odluke 

i čini njegov sastavni dio.  

 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Županijskom glasniku“  

Ličko – senjske županije.  

 

 

KLASA: 406-03/22-02/12 

URBROJ: 2125-6-01/01-22-2 

 

Novalja, 07. ožujka 2022. g. 

 

 

           GRADONAČELNIK   

      Ivan Dabo 


